
Página 1 de 1

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Bole�m Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Camalaú(PB), quarta-feira, 18  de junho de 2025 - Edição nº 076  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação da prestação dos serviços de fretamento de viagens 
diversas objetivando o deslocamento de pessoas usuárias dos serviços públicos 
de saúde e servidores públicos do município, em suplementação à frota já 
existente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 0004/2025. DOTAÇÃO: 
detalhada no âmbito do processo. VIGÊNCIA: até 11/06/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 0019/2025 - 
11.06.25 – MF LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - R$ 
151.678,08. CT Nº 0020/2025 – 11/06/2025 – JJ TRANSPORTES E LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA – CT Nº 0021/2025 – 11/06/2025- JOSÉ EUDES DA SILVA 
– R$ 5.460,00. CT 0022/2025 - 11/06/2025 - ANTÔNIO ERIVALDO BARBOSA 
– R$ 108.864,00 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Avenida São José, 162 - Centro - Camalaú - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde 
do Distrito de Pindurão, a fim de atender as demandas da Secretaria de 
Saúde do Município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 
de julho de 2025. Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 02 de 
julho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. E-mail: 
agentedecontratacaooficial@camalau.pb.gov.br. Edital: 
www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser 
solicitado também pelo e-mail indicado.  

 
Camalaú - PB, 17 de junho de 2025 

 
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  

– Agente de Contratação 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE 
TELEMEDICINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAU–PB, CONFORME 
ESPECIFICACOES TECNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 0003/2025. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: VIGÊNCIA: até 17/08/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 0027/2025 – 
17/06/25 – MENDES SPORTS LTDA - R$ 4.224,50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE 
TELEMEDICINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAU–PB, CONFORME 
ESPECIFICACOES TECNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 0003/2025. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: VIGÊNCIA: até 17/08/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 0028/2025 – 
17/06/25 – MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E 
ELETRODOMESTICOS LTDA - R$ 6.330,00 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE 
TELEMEDICINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAU–PB, CONFORME 
ESPECIFICACOES TECNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 0003/2025. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: VIGÊNCIA: até 17/08/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 0029/2025 – 
17/06/25 – R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - R$ 1.352,94 


	Página 1

		2025-06-17T22:58:54-0300
	MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO




